از فیض نام آنکه دل سخته هر نزار
حسرت شود به رنگ نگین صاحب اعتبار
گوید زبان شمع وی این مقطع آشکار
عزمم چو صف زنده دلبران روزگار
وصف مصاف بر کمر پیلتن زند

(همان، ص 169)

ناطق کشمیری.

محمد حسین سده یازدهم هجری، شاعر فارسی گو شبه قاره. در شعر انوری پیروی می کرد و با ملا طاهر غنی دوستی داشت. ناطق شاعری صاحب دیوان است و پسرش متخلص به فایق در 1078 ق/ 1668 م دیوان وی را گرد آورده است. در این اثر قصاید و قطعه ها بدون عنوان بوده و درباره عمارات، باغ ها و تاریخ فتوحات است. از مضامین اشعار ناطق چنین بر می آید که او بیشتر زندگی خود را در کشمیر و لاهور گذرانده و در روزگار شاه جهان (1037-1068 ق) با امرا و حاکمان آن دیار آشنایی داشته است.